平成 23 年 4 月 25 日
国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

ブラジル リオデジャネイロ事務所の開設について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社は、ブラジルにおける石油、天然ガス探鉱開発活動の一層の拡充、

情報収集機能の強化等を主な目的として、このたびブラジルのリオデジャネイロに当社リオデジ

ャネイロ事務所（現地法人名：INPEX Petróleo Santos Ltda.）（※）を開設し、本年 5 月 1 日より

業務を開始することとしましたので、お知らせいたします。

当社は、1999 年からブラジルにおいて複数の石油探鉱開発プロジェクトを手掛けており、現在

では、ブラジルにおける本邦企業初の原油生産プロジェクトである北カンポス沖合フラージ油田

生産プロジェクトをはじめ、2 件の海上での探鉱プロジェクトも実施しております。

当社は、豊富な炭化水素資源ポテンシャルが期待できるブラジルにおいて今後とも石油、天然

ガスの探鉱・開発・生産事業に積極的に取り組んでまいります。

以上

補足・関連情報

（※）  事務所名 ：リオデジャネイロ事務所
INPEX Petróleo Santos Ltda.（現地法人名）

業務開始 ：2011 年 5 月 1 日（予定）
 住所 ：Praia de Botafogo, 501, block 1, suite 101, part, Botafogo, Rio de Janeiro,

RJ, CEP 22250-040
 連絡先 ：電話番号 （国番号+55）21 2586-6127
    FAX 番号 （国番号+55）21 2586-6199